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Sportslige højdepunkter gennem 100 år. 

Nogle af de største sportslige øjeblikke i HIF’s 100-årige historie tager for alvor fart i løbet 

1960’erne og flere årtier frem. Det gælder både inden for fodbold, håndbold og atletik. 

Fodbolden. 

Allerede i 1961 fik man den første indikation på, at HIF fodbold indeholdt et betydeligt sportsligt 

potentiale, da HIF’s talenthold vandt DBU’s talentturnering. Dengang bestod holdet af en gruppe af 

spillere, der var udviklet under den legendariske træner, Niels Hansen. På holdet var navne som 

Leif Sørensen, John Steen Olsen, Lars Bo Henriksen, Jørgen Jespersen, John Petersen, John Worbye 

og Allan Hebo Larsen. Med stort set samme stamme af spillere og under kyndig ledelse af den nye 

træner Bendt Jørgensen, rykkede HIF i starten af 1960’erne op 3 år i træk. Og pludselig befandt HIF 

sig i landets fornemste række. Stadig med samme stamme af spillere - nu under træner Ernst 

Netukas ledelse - hjemførte HIF sensationelt klubbens første danmarksmesterskab. Men ikke det 

sidste. I 1967 spillede HIF sin måske største internationale kamp nogensinde, da man mødte 

mægtige Real Madrid i Idrætsparken med 40.600 tilskuere på lægterne.   

I 1973 fulgte klubbens andet danske mesterskab. Med anfører Steen Ziegler og målkongen Hans 

Aabech i spidsen, satte HIF alle modstanderhold skakmat. Mange vil sikkert kunne huske kampen 

en september aften i Valby Idrætspark, da HIF besejrede arvefjenden Frem med hele 7-3. 

I sæsonen scorede Hans Aabech ikke mindre end 27 mål i 22 kampe, og han blev senere valgt til 

årets spiller i Danmark. Træneren hed dengang Arne Sørensen.  

Men allerede i 1971 havde en anden stor HIF-spiller, Birger Pedersen, modtaget den ærefulde pris 

som årets fodboldspiller i Danmark. Og samme år vandt HIF’s ynglingehold det danske mesterskab. 

Det gik godt for HIF. 

Men her stoppede det ikke, for i 1981 sørgede Steen Hansen med et ”drømmehug” af et frispark 

på Ikast Stadion, for HIF’s tredje danske mesterskab. Dengang hed anføreren Michael Christensen, 

som den dag i dag er kamprekordholder i HIF med hele 410 kampe. 

Året inden, i 1980, besejrede HIF i en yderst seværdig kamp i Idrætsparken Lyngby med 5-3 i den 

danske pokalfinale.  

 

Håndbolden 

Håndbolden i HIF var fra starten af 1940’erne begyndt at markere sig, og i sæsonen 1946/47 vandt 

damerne B-rækken. Men for håndbolden i HIF blev 1966 et særligt og skelsættende år, da man 

langt om længe kunne indvie dansborghallen. Indtil da havde håndbolden været henvist til skoler 

og markhåndbold på Hvidovre Stadion, men nu kunne man indvie Dansborghallen. Og allerede to 

år efter blev det første danske mesterskab vundet af HIF’s dameynglinge hold. Denne succes blev 

gentaget i 1972 med Jette ”Møver” Jørgensen som træner for et nyt yderst talentfuldt 

ynglingehold. Samme Jette ”Møver” Jørgensen havde selv haft en flot aktiv karriere i HIF håndbold 

med udtagelsen i 1967 til det danske ungdomslandshold. Samme år fik Annette Kromann ligeledes 

debut landsholdsdebut på ynglingelandsholdet. Gennem årene har HIF håndbold leveret hele 6 

ungdomslandsholdsspillere, hvoraf den seneste udtagelse af fandt sted i 2023, da Malou Mørch 

Axel blev udtaget til det danske U-17 landshold.   



 

 

 

Atletikken. 

HIF atletik er uden sammenligning den afdeling under HIF, som har hjemført flest danske 

mesterskaber – ofte af den individuelle slags. Men i 1973 hjemførte damerne det første og hidtil 

eneste danske mesterskab for klubhold. Men atletikkens sportslige præstationer står i kø, med 

Annelise Damm Olesens deltagelse i 2 Olympiske Lege i henholdsvis i 1968 i Mexico og 1972 i 

München, som e absolutte højdepunkter. Mange vil desuden kunne huske Annelises fornemme 

sølvmedalje ved Europamesterskaberne i atletik i 1968. I 1972 formåede stangspringerne 

Flemming Johansen som den første danske atlet at springe over 5 m. I 1970’erne var det især to 

atletiktrænere, Jørgen Heller og Kurth Rundager, som tog sig af atletikkens mange talenter. Det 

stort skridt frem var da man i 1970 indviede en atletikhal på Hvidovre Stadion, og i 1976 fik man de 

første kunststofbelagte baner på stadion. 

Endnu en stor succes kunne HIF atletik notere sig, da såvel Annelise Damm Olsen og Flemming 

Johansen i 1987 i Melbourne begge blev verdensmestre for veteraner. I alt 20 HIF atleter har 

gennemtiderne været udtaget til det danske seniorlandhold i atletik. 

I 1997, som led i en fusion mellem HIF Atletik og HAK (Hvidovre Atletik Klub), valgte man at stå 

uden for HIF som forening.  

  


